平成 ２７年 １月 吉日

日本食品安全協会

健康食品管理士 各位

アドバイザリースタッフ研究会

代表世話人 千葉 一敏

アドバイザリースタッフ研究会主催研修会の開催について（ご案内）

拝啓 新春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアドバイザリースタッフ研究会の活動に

ご理解とご協力をいたただき、ありがとうございます。

このたび、アドバイザリースタッフ研究会主催で、全国４地域5会場で、研修会を開催することとなりました。

本研修会は、一般社団法人日本食品安全協会認定の健康食品管理士の更新単位の研修会としても認定されまし

たので、ご利用いただきたくお願い申し上げます。

つきましては、会場等の都合により、事前登録制といたしますので、受講を希望される方は、下記申し込み方

法に従い、お申し込み下さいますよう、よろしくお願い致します。

敬具

記

１ 研修会の名称              「アドバイザリースタッフ研究会 2015年春期研修会」

２ 主    催 アドバイザリースタッフ研究会

３ 日時、会場、定員 別紙のとおり

４ 更新認定単位 各会場 ５ 単位

５ 参 加 費 ３,０００円(申し込み後、事前にお振込み願います。)
６ 受 講 票 申込書の受付後、2月10日以降、随時受講票（葉書）を送付します。

当日ご持参ください。

７ 受講証明書について 研修会終了後に名札と引換えで、受付にてお渡しします。

８ 申し込みについて 参加申し込みは、平成27年1月13日より受付を開始いたします。

下記URLより、申し込みフォームに必要事項入力の上、お申し込みください。

http://advisory-staff.sakura.ne.jp/seminar/
９ その他            各会場への地図は別添資料を参照願います。

（受講票には地図は添付しません）

お問い合わせ： info@advisory-staff.org （件名：研修会について）

別 紙

※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

名古屋

3 月 1日（日）

13時 00分～16時 40分
名城大学 名駅サテライト ９０名 ５単位

第一部

講演：「食品の機能性と機能性表示食品の役割」

  講師：早稲田大学大学院 教授 矢澤 一良先生

第二部

講演：「医薬品・健康食品相談から見えてくる健康食品の問題点(仮称)」
  講師：アドバイザリースタッフ研究会世話人 大石 順子 先生一部

大阪

3 月 8日（日）

13時 00分～16時 40分
大手前栄養学院 １００名 ５単位

一部

講演：「特定保健用食品の正しい利用法」

  講師：（独）国立健康栄養研究所 健康食品情報研究室室長 千葉 剛 先生

二部

講演：「アドバイザリースタッフに必要な栄養学の基礎知識」

  講師：大手前栄養学院 准教授  吉澤 みな子

東京Ⅰ

3 月 14日（土）

13時 00分～16時 40分
国立健康・栄養研究所 １３０名 ５単位

一部

講演：「最新のビタミン・ミネラルの機能性(仮題)」
  講師：医療法人社団 湖聖会 銀座病院 抗加齢センター長 久保 明 先生

二部

講演：「食事摂取基準2015を活用する(仮題)」
  講師：（独）国立健康・栄養研究所 栄養研究部 部長 瀧本 秀美 先生

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

福岡

3 月 21日（土・祝）

13時 00分～16時 40分
九州大学医学部 百年講堂 ８０名 ５単位

一部

講演：「食品の機能性を考える(仮題)」
講師：九州大学農学研究院生命機能科学部門 教授 松井 利郎 先生

二部

講演：「食品成分の作用と作用機序」

講師：純真学園保健医療学部検査科学科 准教授 石本 佳子 先生

東京Ⅱ

3 月 29日（日）

13時 00分～16時 40分
国立健康・栄養研究所 １３０名 ５単位

一部

講演：「日本における食品のリスク評価（仮題）」

講師： 内閣府食品安全委員会 事務局長 姫田 尚 先生

二部

講演：「日本の民間薬・薬用植物の歴史と健康食品への利用（仮題）」

  講師：東京薬科大学名誉教授 指田 豊 先生

※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。

（会場地図）

名古屋会場 名城大学 名駅サテライト

JRまたは名鉄名古屋駅

ユニモール地下街④番出口から5分

大阪会場 大手前栄養学院

京阪天満橋駅/地下鉄天満橋駅

3 号出口をめざす

→地上に出たら左に曲がる

→谷町1丁目交差点を左に曲がる（大手

前学園の文字が見えます）

→徒歩約2分で到着

東京Ｉ、東京Ⅱ 会場 （独）国立健康・栄養研究所

地下鉄大江戸線 若松河田駅から（徒歩10
分）

河田口を出て正面の信号を渡り、200メート

ルほど直進。大久保通りの信号を渡り、国立

国際医療センターを左手に見ながら坂を下る。

400メートルほど先の、道の右側にある青い建

物。

地下鉄東西線 早稲田駅から（徒歩10分）

高田馬場駅寄り出口を出て、早稲田通りを

高田馬場方面に100メートルほど進む。馬場下

町の信号を左折して次の信号まで250メート

ルほど進む。信号を左折し、箱根山通りの坂

を次の信号まで200メートルほど登る。信号を

左折し、50メートルほど先の、道の左側にあ

る青い建物。

福岡会場 九州大学医学部 百年講堂

地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」下車 徒歩8分